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Protokół Nr 137/2022 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 10 czerwca 2022r. 

 

  W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, 

Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz 

Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i 

Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych 

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – Janusz Dobek, Andrzej Bróździński  

– Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy 

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta  

– Marcin Paliński. 

 

Porządek obrad: 

 

I Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 

2021 rok. 

3) zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

4) wyrażenia zgody na rozszerzenie działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

5) wyrażenia zgody na czasowe zaprzestanie działalności leczniczej wybranych komórek 

organizacyjnych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

6) nieodpłatnego zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. 

2. Informacja o ogólnej sytuacji ZOZ w Nidzicy. 

II Wydział Finansowy 

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na 2022 rok. 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039. 

3) emisji obligacji komunalnych. 

4) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2021, 

5) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2021. 

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości 

3. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. 

IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy 

wotum zaufania. 

2. Omówienie protokołu z kontroli. 

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 
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1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie w 

Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. 

Staszica w Nidzicy kształcenia w zawodzie: technik żywienia i usług gastronomicznych. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie w 

Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. 

Staszica w Nidzicy kształcenia w zawodzie: technik agrobiznesu. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie 

dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Nidzicy przy ul. Jagiełły 3, 13-100 Nidzica. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

5. Omówienie ustaleń ze związkami zawodowymi dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Nidzicy Nr XLVI/273/2018 z dnia 31 

sierpnia 2018r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia 

wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

 

Ad. I. 1.1) 
 
P. Janusz Dobek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie oceny 

ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Niniejszy projekt uchwały 
pozytywnie ocenia sytuację ekonomiczno-finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na 
podstawie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej ZOZ w Nidzicy, stanowiącej załącznik  
nr 1 do uchwały, zgodnie z pozytywną oceną Rady Społecznej Nr ZOZ-ADM-0023/2/22  
z dnia 07 czerwca 2022 r., stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały. Jeśli chodzi o sytuację 
ekonomiczną i finansową to raport dotyka wszystkich wskaźników, które mówią o aktualnej 
sytuacji ekonomiczno-finansowej w roku 2021. Mowa o wskaźnikach: zyskowności, płynności, 
efektywności i zadłużenia. Wszystkie te wskaźniki są na dobrym poziomie. One ilustrują to,  
że Zespół Opieki Zdrowotnej w 2021 roku osiągnął z działalności zysk, zatem działalność 
szpitala jest efektywna. Wskazuje to również na płynność finansową czyli możliwość pokrywania 
bieżących kosztów z działalności i na pokrycie wszystkich zobowiązań. Na tych prognozowanych 
na przyszłe lata wskaźnikach zaplanowano pokrycie w całości poniesionych kosztów osiągniętymi 
przychodami. Przyjęto też utrzymanie płynności finansowej. 

 
Uwag nie wniesiono.  
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie oceny ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Nidzicy liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 
Ad. I. 1.2) 
 
Następnie, p. Janusz Dobek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Nidzicy za 2021 rok. Na podstawie załączonego raportu, wskazano, że w 2021 roku przychody 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wyniosły ponad 75 mln zł. Były one wyższe o 46%  
w stosunku do planu, natomiast koszty wyniosły ponad 63 mln i wzrost w stosunku do planu 
ponad 23 %. Występuje tu sytuacja, w której to dochody przewyższają koszty i zanotowany jest 
zysk na poziomie ok. 12 mln zł. P. Janusz Dobek powiedział, że jest to duży zysk, w kontekście 
działalności szpitala, ale również w kontekście działalności szpitala w 2021 roku ponieważ mamy 
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tu do czynienia z działalnością Szpitala Tymczasowego utworzonego na bazie ZOZ-u. Wskazano, 
że gdyby wartość kontraktów z NFZ nie wzrosła nie byłoby takiego zysku. Wartość kontraktu 
wzrosła ponieważ stawki wynikające ze świadczeń dotyczących COVID-u  były wyższe 
relatywnie w stosunku do tych usług świadczonych  przez oddziały szpitala funkcjonujące w 
okresie poprzedzającym. Tak więc, przychody szpitala w 98% pochodziły z tych kontraktów, 
wskazano również świadczenia niemedyczne ok. 900 tyś zł., przychody ze sprzedaży świadczeń 
niemedycznych. Natomiast, jeżeli chodzi o koszty to główną grupą są tutaj wynagrodzenia, które 
wyniosły ponad 47 mln zł, pozostałymi kosztami są koszty mediów ok. 1 mln zł, wyżywienie 
pacjentów ponad 500 tyś. zł, amortyzacja ponad 3 mln zł i koszty naprawi i remontów ponad  
4 mln zł. Należności stanowiły kwotę ponad 8 mln zł, z czego należności wymagane  
ok. 3.000,00 zł. Sprawozdanie finansowe zostało zbadane i wg. opinii biegłego rewidenta 
przedstawiają rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej ZOZ-u. Zostało sporządzone na 
podstawie prawidłowo przygotowanych ksiąg rachunkowych. 

 
Brak pytań i uwag. 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy za 2021 rok. liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 
Ad. I. 1.3) 
 

P. Janusz Dobek omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany statutu 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Zmiany dotyczą w całości zapisów ilustrujących 

działalność Szpitala Tymczasowego, które zostały wprowadzone uchwałą w momencie kiedy ten 

Szpital Tymczasowy został utworzony decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Zmiany 

obejmują również rozszerzenie zakresu świadczeń opieki zdrowotnej w zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym dla pacjentów wentylowanych mechanicznie. 

p. Lech Brzozowski zapytał czy wykreślenie w chwili obecnej ze statutu słowa „Szpital 

Tymczasowy” jest konieczne ponieważ być może będzie jeszcze taka sytuacja, że będziemy 

musieli wrócić do działalności tego szpitala.  

p. Janusz Dobek odpowiedział, że jest to możliwe. Obecnie na podstawie decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego Szpital Tymczasowy już nie funkcjonuje.  

Więcej pytań nie było.  

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie w sprawie zmiany statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy 

liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I. 1. 4) i Ad. I. 1. 5) 
 

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy dotyczył wyrażenia zgody na rozszerzenie 

działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. W przedstawionej uchwale proponuje się 

rozszerzenie działalności ZOZ-u o realizację świadczeń zdrowotnych w: oddziale geriatrycznym, 

anestezjologicznym i intensywnej terapii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu, pracowni 

rezonansu, magnetycznego i poradni gastroenterologicznej. Rozszerzenie działalności geriatrii 

wiąże się z zakończeniem inwestycji i projektów jeżeli chodzi o budowę nowego obiektu szpitala, 

która zakończyła się w 2020 roku. P. Janusz Dobek poinformował, że został złożony wniosek do 
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NFZ o ogłoszenie konkursu na geriatrię, na który ZOZ czeka. W tej chwili trwają przygotowania 

jeżeli chodzi o pozyskanie kadry medycznej dla oddziału geriatrycznego. Jest to główny problem, 

który nie dotyczy niestety tylko tego oddziału ale również pozostałych działalności. Jeżeli chodzi 

o oddziały anestezjologii i ortopedii jest to spowodowane zamiarem otworzenia nowych 

oddziałów na bazie personelu medycznego i infrastruktury medycznej, która została pozyskana 

na bazie szpitala w trakcie pandemii. Jeżeli chodzi o rezonans magnetyczny, na pracownię 

rezonansu magnetycznego została uzyskana dotacja Wojewody warmińsko-Mazurskiego  

w kwocie 3.2 mln zł, wkład własny  4,5 mln zł. Projekt ten jest realizowany. P. Janusz Dobek, 

dodał, że pracownia będzie ukończona najpóźniej do końca października br. W przypadku 

poradni gastroenterologicznej to szpital stara się ogłoszenie w NFZ postępowania 

konkursowego. Jest to zgodne z zapotrzebowaniem mieszkańców Powiatu Nidzickiego., którzy 

do tej pory nie mają możliwości, aby leczyć schorzenia układu pokarmowego.  

 

p. Lech Brzozowski powiedział, że należy cieszyć się, że ZOZ chce się rozwijać. Zapytał 

o kontrakty dla oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii, ortopedii,  

p. Janusz Dobek odpowiedział, że NFZ tłumaczy to założeniami w wojewódzkim planie 

transformacji na lata 2022-2026, w którym mówi się o tym, że działalność w tym zakresie 

świadczą szpitale wysokospecjalistyczne w województwie. Na dzień dzisiejszy jest taka sytuacja, 

że jednostki te nie są w pełni wyposażone oraz jest problem z kadrą medyczną. P. Janusz Dobek 

dodał, ze ZOZ jest w stanie świadczyć te usługi od ręki.  

Starosta dodał, że były prowadzone rozmowy na Społecznej Radzie ZOZ-u podczas, 

których zadeklarowano, że rozpoczniemy rozmowy na ten temat. Informacja jest taka,  

że p. Dyrektor NFZ cały czas nie godzi się na to, aby te oddziały u nas powstały. Natomiast 

jesteśmy w trakcie umówienia spotkania z p. Wojewodą, aby te kwestie mu przedstawić, zanim 

dotrze to do Ministerstwa. Na pewno będziemy starali się, aby te oddziały u nas powstały. Dodał, 

że wyposażenie mamy w pełni, mamy kadrę medyczną, nie posiadamy jedynie kontraktu  

na te świadczenia.  

Wicestarosta zapytał czy został złożony wniosek na oddział geriatryczny i czy oznacza to,  

że szpital pozyskał lekarza. 

p. Janusz Dobek odpowiedział, że lekarza nie mamy.  

p. Lech Brzozowski zapytał, czy nie ma obowiązku wskazania we wniosku lekarza.  

p. Janusz Dobek powiedział, że w momencie składania oferty do konkursu musi być  

zabezpieczona obsada.  

p. Sekretarz zgłosiła swoje uwagi co do omawianej uchwały wyjaśniając, że Rada Powiatu 

podejmuje uchwały jeżeli jest delegacja ustawowa do takiej działalności. W treści niniejszej 

uchwały wskazano jako podstawę prawną art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym, nie jest to wystarczający przepis. Należałoby wskazać dodatkowo 

inny przepis prawny, który wskazałby delegacje prawną do podjęcia przez Radę Powiatu tej 

uchwały. W chwili obecnej nie ma szczegółowej  podstawy prawnej do podjęcia przez Radę 

Powiatu ww. uchwały.  

p. Janusz Dobek powiedział, że dokonano w tym przypadku szerszej interpretacji powołując 

się na art. 48 ustawy o działalności leczniczej, która określa zakres kompetencji Rady Społecznej. 

P. Janusz Dobek dodał, że dotyczy to również uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

czasowe zaprzestanie działalności leczniczej wybranych komórek organizacyjnych Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Nidzicy ponieważ wymagało to zgody Wojewody. Wnioski poszły do 
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Wojewody pod koniec maja i mamy dwie decyzje pozytywne Wojewody w tym zakresie 

tj. w sprawie działalności oddziału pediatrycznego i ginekologiczno-położniczego w części 

położniczej. 

P. Lech Brzozowski stwierdził, że jest to tylko na 6 miesięcy .  

p. Janusz Dobek odpowiedział, że przepis mówi, że najdłużej sytuacja ta może trwać  

do 6 miesięcy, natomiast zgłoszono okres 3 miesięczny, aby znaleźć lekarza. Jeżeli nie znajdziemy 

lekarza ponownie wystąpimy o przedłużenie tego okresu o dodatkowe 3 miesiące. Lekarzy 

brakuje na oddziale pediatrycznym i ginekologiczno-położniczym Problem z lekarzami dotyczy 

wielu oddziałów.  

P. Lech Brzozowski zapytał o to co się stanie jeśli po tym okresie nie będzie lekarzy. Czy 

trzeba będzie zamknąć oddział. 

p. Janusz Dobek odpowiedział, że na własne ryzyko można poszukiwać dalej tych lekarzy, 

żeby nie skracać działalności.  

Mając na uwadze powyższe, Zarząd postanowił, że ww. uchwały nie powinny być 

podejmowane przez Radę Powiatu. Zgodę na te czynności wyraził już Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, natomiast Rada Powiatu nie ma delegacji ustawowej 

do podejmowania uchwał w tym zakresie.  

Ad. I. 1. 6) 

Dalej, p. Janusz Dobek omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

nieodpłatnego zbycia aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Dotyczy to 

środków trwałych, w które wyposażony był ambulans tj. Defibrylatora Lifepak 12, ssaka 

akumulatorowego Boscarol/Pois, respiratora, noszy Fermo EFX1/Pois. Poinformował,  

że dnia 13 kwietnia 2022 r. nastąpiło zbycie ambulansu Mercedes Sprinter w formie umowy 

darowizny – na rzecz Caritas Eparchii Olsztyńsko-Gdańskiej Kościoła Greckokatolickiego  

z siedzibą w Olsztynie. Taką formę zbycia ambulansu poprzedziła uchwała Rady Powiatu  

w Nidzicy Nr XXXVII/231/2022 z dnia 30 marca 2022 r. wyrażająca zgodę na zbycie  

ww. ambulansu w formie darowizny.  

Brak pytań i uwag. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do 

powiatowego zasobu nieruchomości liczbą głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. I 1.2  

P. Janusz Dobek przedstawił ogólną sytuację ZOZ w Nidzicy w 2021 roku. Przewodnim 

motywem i kontekstem w przygotowanej informacji jest sytuacja związana z COVID-19. W 2021 

roku ZOZ w Nidzicy realizując obowiązki wynikające z decyzji Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego (z dnia 29.10.2020 r.) kontynuował leczenie pacjentów z COVID-19  

– w utworzonym w nowym budynku Szpitalu Tymczasowym, jak również na bazie starej części. 

Fazy przebiegu COVID-19 przebiegały różnie w różnych częściach Polski. Wiązało się to z tym, 

że trzeba było zwiększyć liczbę łóżek w Szpitalu w związku z wydawanymi decyzjami Wojewody 
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Warmińsko-Mazurskiego. Do końca kwietnia 2021r. było ich 50, w tym 20 respiratoroterapii, ale 

na początku maja już 90, by do sierpnia zmniejszyć się z powrotem do 19. Kolejny wzrost 

zakażeń spowodował ich zwiększenie, we wrześniu 2021 r. do 38 łóżek, a od 8 października do 

66 łóżek w Szpitalu Tymczasowym i od 26 października 2021 r. jeszcze o dodatkowe 40 łóżka na 

bazie ZOZ w Nidzicy (łącznie 106 łóżek z COVID -19 i 2 z podejrzeniem zakażenia). Było to 

ogromne wyzwanie pod względem medycznym i logistycznym. W 2021 r. wraz ze wzrostem ilości 

łóżek, realizacją leczenia COVID-19 szpital bardzo na tym skorzystał przede wszystkim  

ze względu na infrastrukturę techniczną,  szpital pozyskał środki na zabezpieczenie środków 

pierwszej potrzeby, ale też aparatury medycznej. Zaczęli przychodzić nowi pracownicy, nastąpił 

znaczny wzrost poziomu świadczeń medycznych. Dodał, że funkcjonowała opieka laboratoryjna, 

była prowadzona działalność w 12 poradniach, gdzie przyjmowano pacjentów. Odnotowano 

liczbę wizyt w tym okresie w liczbie ponad 30 tyś. zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego prowadzony był powszechny punkt szczepień (zaszczepiono ponad 24 tyś osób).   

P. Janusz Dobek dodał, że wyższą jakość pracy potwierdziły kontrole zewnętrzne 

przeprowadzone przez Warmińsko-Mazurski Oddział NFZ, PIP, Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Nidzicy. W niektórych 

przypadkach pojawiły się zalecenia, które były zrealizowane. P. Janusz Dobek wskazał, że 

wzrosła ilość wyjazdów do pacjentów, zapewniono rehabilitację dla pacjentów powiatu przez 

dział fizykoterapii i ośrodek rehabilitacji dziennej. Medyczne laboratorium osiągnęło wysoką 

jakość parametra. Było to też spowodowane tym, że aparatura medyczna jest coraz bardziej 

nowoczesna. Przełożyło się to na podniesienie jakości wykonywanych zdjęć. W 2021 roku 

wykonano szereg remontów, były to głównie remonty celem przystosowania do działalności 

covidowej, w trakcie tego roku przeprowadzono remont 2 łazienek w Przychodni Rejonowej. 

ZOZ w Nidzicy pozyskał w 2021 r. na realizację statutowych zadań łącznie 9.532.168,57 zł 

przekazanych przez: Powiat Nidzicki, Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Urząd Marszałkowski 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Ministerstwo Zdrowia. W maju 2021 r. ZOZ w Nidzicy 

wystąpił do Starosty Nidzickiego o złożenie wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o 

przyznanie kwoty 3.200.000,00 zł ze środków rezerwy ogólnej budżetu państwa na zakup oraz 

organizację pracowni rezonansu magnetycznego. Wojewoda Warmińsko-Mazurski decyzją z dnia 

12 listopada 2021 r. zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 3.200.000,00 zł z przeznaczeniem 

tych środków na dofinansowanie realizacji zadania pn.: Utworzenie i doposażenie pracowni 

rezonansu magnetycznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy”. Z uwagi na brak 

możliwości realizacji tego zadania jeszcze w 2021 r. umieszczono je w wykazie wydatków 

niewygasających na 2021 r. z możliwością ich wydatkowania do dnia 30 listopada 2022 r. Zadanie 

to jest w trakcie realizacji.  

P. Janusz Dobek dodał, że Szpital Tymczasowy przestał funkcjonować z dniem 31 marca 

2022 r. zgodnie z decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.  

p. Zbigniew Wernik zapytał o to liczbę zatrudnionych pracowników w Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy. 

P. Janusz Dobek odpowiedział, że nie jest w stanie w tym momencie odpowiedzieć na to 

pytanie.  

p. Lech Brzozowski powiedział, że dobrze byłoby, uzupełnić w informacji ogólnej ZOZ-u,  

o dane dotyczące liczby zatrudnionych pracowników.  

Więcej pytań nie wniesiono.  
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Ad. II. 1 

 
p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na 2022 rok. w którym: 
1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 570.153,00 zł., zgodnie z 

informacją otrzymaną z Ministerstwa Finansów, z tytułu części oświatowej subwencji 

ogólnej dla powiatu naliczonej w sposób określony w znowelizowanym rozporządzeniu 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jst w roku 2022 (Dz.U. poz.2453 oraz z 2022r. poz.352 

i poz.1056) i tym samym zwiększa się plan wydatków budżetu  o w/w kwotę w dziale 801 

rozdz.80152 par.4010, 4110,4120. Zwiększona subwencja dotyczy podwyżek 

wynagrodzeń dla nauczycieli. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 16.086,00 zł., zgodnie z 

informacją otrzymaną z Ministerstwa Finansów, z tytułu dodatkowych środków z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

( klasyfikacja budżetowa planu dochodów dz.758 rozdz.75814 par.2700 ). I zwiększa się 

plan wydatków budżetu o w/w kwotę na organizowanie zajęć nad uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy. ( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.801 rozdz.80195 

par.4110 – 649,12 zł, par.4120 – 91,88 zł., par.4790 – 15.345,00 zł.) 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 1.633,00 zł., zgodnie z decyzją 

otrzymaną od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego , z tytułu dotacji celowych  

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych. ( klasyfikacja budżetowa planu dochodów dz.801 rozdz.80153 par.2110) 

i zwiększa plan wydatków budżetu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na 

wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów.  

( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.801 rozdz.80153 par.4210 – 16,17 zł, 

par.4240 – 1.616,83 zł.) 

4. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  dokonuje się zmian w 

palnie wydatków na kwotę 1.297,61 zł, a mianowicie zmniejsza się plan w dz.754, 

rozdz.75411 par.4050  a zwiększa plan w tym samym dziale i rozdziale w par.4060 .. 

Przeniesienie wydatków wynika z wywiązania się z obowiązku nałożonego ustawą o 

Państwowej straży pożarnej, zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu 

uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim przeznacza się w 

całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie 

strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich. 

5. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu o kwotę 2 704,00 zł., z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na transport do miejsc zakwaterowania, opieki medycznej związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym ( klasyfikacja 

budżetowa planu dochodów dz.754 rozdz.75411 par.2700) oraz zwiększa plan wydatków 

w Straży Pożarnej na refundację wydatków poniesionych na zakup paliwa do 

samochodów, które były wykorzystywane od dnia 24.02.2022r. do przewozu sprzętu, 

wyposażenia oraz uchodźców z Ukrainy. ( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.754 

rozdz.75411 par.4210) 

6. Na wniosek Starostwa Powiatowego  dokonuje się zmian w palnie wydatków na kwotę 

10.000,00 zł, a mianowicie zmniejsza się plan w dz.700, rozdz.70005 par.4590  a zwiększa 

plan w tym samym dziale i rozdziale w par.6060 .. Przeniesienie wydatków wynika z 
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wywiązania się z konieczności zabezpieczenia środków na nabycie przez Powiat Nidzicki 

od Gminy Nidzica dz. Nr 9/20, obręb numer 5 m. Nidzica, położonej przy ulicy 

Traugutta, przy posesji Przychodni ZOZ w Nidzicy. Kwota obejmuje cenę 

nieruchomości oraz koszty sporządzenia aktu notarialnego, w tym opłaty sądowe, 

7. Na wniosek Starostwa Powiatowego  zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 

732,70 zł, z tytułu zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wraz z 

odsetkami przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, którą otrzymał na realizację 

zadania związanego z utrzymaniem i użytkowaniem utworzonego Szpitala 

Tymczasowego.(klasyfikacja budżetowa planu dochodów dz.851 rozdz.85111 par.0900- 

46,00 zł, par.2910- 686,70 zł..) Zwiększa się tym samym plan wydatków budżetu o w/w 

kwotę w celu przekazania otrzymanego zwrotu środków dla Wojewody. ( klasyfikacja 

budżetowa planu wydatków dz.851 rozdz.85111 par.2910- 686,70 zł, par.4560- 46,00 zł.) 

Zwrot dotyczy faktury za przeglądy okresowe budynków ZOZ. Do rozliczenia przyjęto 

wartość całej faktury pomimo iż obejmowała również przegląd okresowy budynku 

Przychodni. 

8. Na wniosek Starostwa Powiatowego  zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 

1.688,11 zł, z tytułu odsetek  naliczonych przez bank na rachunku bankowym od dotacji 

otrzymanej od Wojewody na zadanie pn,, utworzenie i wyposażenie pracowni rezonansu 

magnetycznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy,” .(klasyfikacja budżetowa 

planu dochodów dz.851 rozdz.85111 par.0920) i zgodnie z umową podpisaną z 

Wojewodą zwiększa się plan wydatków budżetu na w/w zadanie przekazując środki dla 

ZOZ. ( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.851 rozdz.85111 par.6220) 

9. Na wniosek PCPR zwiększa się plan dochodów jednostki o kwotę 3.900,00 zł, z tytułu 

pozyskania darowizn od lokalnych firm na organizację Powiatowego Dnia Rodzicielstwa 

Zastępczego.(klasyfikacja budżetowa planu dochodów dz.855 rozdz.85508 par.0960) oraz 

zwiększa plan wydatków jednostki na zakup m.in. art. spożywczych i koszty usług: 

catering, animacje. ( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.855 rozdz.85508 

par.4210- 1.779,00 zł., par. 4300- 2.121,00 zł.) 

 

godz. 12:26 p. Krzysztof Zdziarski opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu 

 

10. Na wniosek ZSZiO zwiększa się plan dochodów jednostki o kwotę 0,20 zł, z tytułu 

realizacji projektu ,, Wysokie kwalifikacje – nowa szansa na rynku pracy”.(klasyfikacja 

budżetowa planu dochodów dz.801 rozdz.80195 par.2057) oraz zwiększa plan wydatków 

jednostki. ( klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.801 rozdz.80195 par.4217) 

 

godz. 12:30 p. Starosta opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu 

 

11. Na wniosek CKZ zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę 22.261,45 zł, na zadanie 

pod nazwą ,, Wymiana ścieżki diagnostycznej oraz remont i modernizacja stacji 

diagnostycznej w CKZ w Nidzicy „(klasyfikacja budżetowa planu wydatków dz.801 

rozdz.80140 par.6050) W związku z ogłoszonym przetargiem na realizację ww. zadania 

wpłynęła oferta, której wartość wynosi 792.261,45 zł. W budżecie na ten cel 

zabezpieczone są środki w wysokości 770.000,00 zł. Żródłem sfinansowania tej różnicy są 

odsetki bankowe, które zostały naliczone na rachunku bankowym powiatu od środków 

RFIL.  

12. Na wniosek Starostwa Powiatowego dokonuje się zmian w planie wydatków na kwotę 

500,00 zł, a mianowicie zmniejsza się plan w dz.750, rozdz.75095 par.4300, a zwiększa 

plan w tym samym dziale, rozdziale par.4530. Powyższe przesuniecie środków 
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finansowych wynika z płatności podatku VAT przez Powiat w przypadku braku płatności 

za usługi przez kontrahenta.  

13. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu o kwotę 1.500.000,00 zł z Funduszu 

,, Sportowa Polska”, którą powiat otrzyma na realizację zadania ,, zagospodarowanie 

terenu przy ZSZiO”. Zmiana wynika z zapisów umowy, gdzie powyższa kwota wpłynie 

na rachunek bankowy powiatu w przyszłym roku. 

14. Dokonuje się zmian w źródłach finansowania zadań inwestycyjnych dofinansowanych z 

RFIL, a mianowicie przesuwa się środki z zadania pn ,, Zagospodarowanie terenu 

sportowego przy Zespole Szkół zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy „ na 

zadanie ,, Rozbudowa i przebudowa budynku starostwa Powiatowego w Nidzicy ….”  

w wysokości 502.823,14 zł.  

 

p. Lech Brzozowski zapytał czy na stację kontroli w Centrum Kształcenia Zawodowego 

został rozstrzygnięty przetarg. Jaka firma wygrała.  

Wicestarosta odpowiedział, że wpłynęła jedna oferta. Była to firma z Nidzicy.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 rok liczbą głosów: 3 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’,  

0 - ,,wstrzymuje się’’.  

 

Ad. II. 2 

 

Następnie, p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039. W projekcie 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2022-2039 wprowadza się następujące zmiany: 

 

-  uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu; 

- uaktualnia się pozycję - Wydatki na obsługę długu (odsetki) w latach 2023-2032, 

- uaktualnia się pozycję - Rozchody budżetu w latach 2023-2032, 

- zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 1 497 248,13 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego.   

Deficyt po zmianie wynosi 3 696 164,26 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  w kwocie 2 584 008,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 892 156,26 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 220 000,00 zł. 

 

- zwiększa się plan przychodów o kwotę 1 497 248,13 zł, z tytułu sprzedaży papierów 

wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego.   

Plan przychodów po zmianach wynosi  4 812 156,26 zł. 
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Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039 

liczbą głosów: 3 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuje się’’.  

 

Ad. II. 3 

 
P. Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie emisji 

obligacji komunalnych. Projekt niniejszej uchwały został przygotowany aby rozpocząć procedurę 

uruchomienia emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Uchwała ta określa 

przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą 

przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji zostanie podpisana z nim umowa emisji. 

Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu 

terytorialnego . Samorząd otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sam jest 

zobowiązany do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. 

Emisja ma na celu pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych 

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 2022 roku. Obligacje w zasadzie pełnią funkcje 

kredytu, jednak są bardziej korzystne niż tradycyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim 

z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu 

(spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

emisji obligacji komunalnych liczbą głosów: 3 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuje się’’.  

 

P. Skarbnik poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2022 r. Komisja Rewizyjna 

wydała pozytywną opinię o wykonaniu budżetu powiatu za 2021 rok oraz skierowała wniosek  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za rok 2021 z tytułu wykonania budżetu 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wraz z uchwałą Nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej 

z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie: wydania opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2021.   

P. Skarbnik poinformowała, że czekamy na opinię z RIO w powyższej sprawie. 

 

Ad. II. 4 

 

W dalszej części obrad,  p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2021. Niniejszy projekt został przygotowany na 

podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj. „Organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe 

jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie  

do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2021.liczbą głosów: 3 - ,,za’’,  

0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuje się’’.  
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Ad. II. 5 

Ponadto, p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2021. Wskazany projekt uchwały 

został przygotowany na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, tj. „Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) sprawozdaniem finansowym; 
3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2; 
5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
6) stanowiskiem komisji rewizyjnej”. 

 
Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2021 liczbą głosów:  

3 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 - ,,wstrzymuje się’’.  

 

Ad. III.1 

 P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu nieruchomości. 

Projekt dotyczy nabycia nieruchomości, która leży w ciągu naszych dróg powiatowych, tj. przy ul. 

Olsztyńskiej. Działka łączy nasze dwa odcinki dróg Nr 1538N i 3722N. Nabycie jest uzasadnione 

z uwagi na to, że jest to niezbędne na realizację zadań z zakresu drogownictwa. Nabycie nastąpi w 

formie darowizny. Zostaną jedynie poniesione koszty przygotowania nieruchomości do 

przekazania.  

 

 Brak pytań i uwag. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do 

powiatowego zasobu nieruchomości liczbą głosów: 3 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 

12:48 p. Starosta Marcin Paliński dołączył do posiedzenia Zarządu. 

12:49 – p. Wicestarosta Paweł Przybyłek opuścił posiedzenie Zarządu. 

 

Ad.III.2 

 Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła kolejny projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej do powiatowego zasobu 

nieruchomości. Nieruchomość położona jest przy naszej Przychodni Zdrowia. Już wcześniej 

wnioskowaliśmy do gminy o przekazanie tej nieruchomości w celu urządzenia tam parkingu dla 

pacjentów i pracowników przychodni. Gmina podjęła działanie, przeprowadzając wszystkie 

czynności i podejmując uchwałę o bonifikacie 99%. Nieruchomość o powierzchni 6 arów, została 

wyceniona przez rzeczoznawcę na 160.710,00 zł, do czego naliczyć trzeba również podatek VAT. 

Dzięki sprzedaży z bonifikatą 99% poniesiemy koszty tylko 2.000,00 zł + koszty zawarcia 

umowy.  

12:55 – p. Wicestarosta Paweł Przybyłek dołączył do posiedzenia.  
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Brak pytań i uwag. 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej  

do powiatowego zasobu nieruchomości liczbą głosów: 4 – „za”, 0 –„przeciw”,  

0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. III.3 

 Dalej, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z gospodarowaniem 

nieruchomościami. Pierwsza sprawa dotyczy nabycia gruntu położonego za posesją budynku 

Starostwa Powiatowego. Jest to działka 8/5 o powierzchni 8a 10m2. Burmistrz Nidzicy na nasz 

wniosek prowadzi procedurę sprzedaży tej nieruchomości, ale z uwagi na to, że w ostatnim czasie 

nastąpiły zmiany planu, poprosiliśmy o wstrzymanie się z tymi czynnościami, by nabyć 

nieruchomość po zmianach planu. Okazało się jednak, że zmiany w planie w tym zakresie nie 

zostały uchwalone. Działka jest nadal przeznaczona pod park. Po rozmowie z p. Starostą i z  

p. Wicestarostą jest uzasadnione, by kupić tę nieruchomość z takim przeznaczeniem jak jest 

aktualnie w planie, a potem podejmiemy kroki, by dokonać zmiany w planie, by działka 

faktycznie była użytkowana na administrację. Została podjęta już uchwała przez Radę Miejską o 

bonifikacie 95%. Przygotowany został jednak projekt pisma do p. Burmistrza, by Rada Miejska 

podjęła uchwałę o bonifikacie w wysokości 99%.  

Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła kolejne informacje z zakresu gospodarowania 

nieruchomościami powiatowymi. W stosunku do naszych nieruchomości są prowadzone 

postępowania administracyjnego. Pierwsze postępowanie prowadzone jest przez p. Kierownik 

Wydziału Budownictwa odnośnie odmowy wydania pozwolenia w m. Janowiec Kościelny. 

Działka leży  przy naszej drodze powiatowej. Drugie postępowanie dotyczy rozbudowy i 

przebudowy budynku Kina Wenus w Nidzicy. Trzecie postępowanie było prowadzone przez p. 

Burmistrza Nidzicy na nasz wniosek. Uzyskaliśmy zgodę na usunięcie topoli na posesji szpitala, 

bez obowiązku dokonywania nasadzeń. 

  

Brak pytań i uwag. 

 Zarząd przyjął do wiadomości przedstawione sprawy związane z gospodarowaniem 

nieruchomościami.  

 

Ad. IV.1 

 P. Sekretarz Elżbieta Bieniek przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania. Pod koniec maja zostało 

przygotowane opracowanie będące pracą zbiorową członków Zarządu Powiatu, kierowników 

wydziałów Starostwa Powiatowego i kierowników powiatowych jednostek podległych. 

Opracowanie szczegółowo opisuje zagadnienia z pracy poszczególnych wydziałów oraz 

jednostek i stanowi podsumowanie działalności Zarządu Powiatu  w 2021 r.. 

 P. Lech Brzozowski stwierdził, że raport jest bardzo dobrze przygotowany. Zawiera dużo 

tabel, porównań oraz dodatkowych informacji. 

 

 Uwag nie było.  

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania liczbą 

głosów: 4 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 
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Ad. IV.2 

 P. Sekretarz Elżbieta Bieniek omówiła protokół z kontroli przeprowadzonej w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w kwietniu bieżącego roku. Tematyka kontroli dotyczyła aktywizacji 

osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Nidzickim. 

  

Uwag nie było.  

 Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony protokół z kontroli.  

13:10 p. Starosta Marcin Paliński opuścił posiedzenie.  

 

Ad. V.1. i Ad.V.2 

 

 p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawach: wyrażenia zgody uruchomienie w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. Staszica w Nidzicy kształcenia w zawodzie: technik 

żywienia i usług gastronomicznych oraz wyrażenia zgody uruchomienie w Technikum 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. Staszica w 

Nidzicy kształcenia w zawodzie: technik agrobiznesu. Dyrektor ZSZiO do obydwu tych 

wniosków dołączył uchwały Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie z 19 maja 2022 r. w 

sprawie zaopiniowania otwarcia kierunku kształcenia. Zgodnie z opinią Wojewódzka Rada Rynku 

Pracy w Olsztynie pozytywnie opiniuje wprowadzenie w Zespole Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących im. S. Staszica w Nidzicy ww. kierunków kształcenia. Uruchomienie nowych 

kierunków odbywa się za pomocą uzyskania zgody organu prowadzącego. W tym przypadku 

Zarządu Powiatu wraz z uzyskaną opinią Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.  

p. Zbigniew Wernik zapytał czy te kierunki dalej będą istniały w ZSRiO w Jagarzewie. 

p. Jolanta Tymińska powiedziała, że okaże się po naborze. Ww. kierunki zostaną zorganizowane 

tam gdzie będzie więcej zainteresowanych.  

  

 Więcej pytań nie było.  

 Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie wyrażenia zgody uruchomienie w Technikum wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. Staszica w Nidzicy kształcenia  

w zawodzie: technik żywienia i usług gastronomicznych liczbą głosów: 3 – „za”,  

0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie wyrażenia zgody uruchomienie w Technikum wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. S. Staszica w Nidzicy kształcenia  

w zawodzie: technik agrobiznesu liczbą głosów: 3 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje 

się”.  

 

Ad. V.3 

 Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie 

elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w 

Nidzicy przy ul. Jagiełły 3, 13-100 Nidzica. Dziennik będzie sfinansowany z Rady Rodziców. Ze 

względu na naukę zdalną pozwalają na to przepisy Ministra Edukacji.  

 p. Wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że placówka jest przygotowana, komputery 

w ZSZiO są w każdej sali, więc nie będzie problemu z realizacją tego zadania.  
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p. Andrzej Bróździński odniósł się do nowych kierunków w ZSZiO.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że mowa była o kierunkach: technik żywienia i usług 

gastronomicznych i technik agrobiznesu. Takie same kierunki istnieją w Zespole Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Chcemy sprawdzić ile będzie chętnych. Pokaże to 

nam, czy nabór w ZSRiO w Jagarzewie spowodowany jest złym dojazdem czy chęcią kształcenia 

się w tych zawodach. Rekrutacja na te dwa kierunki wskaże nam w czym tkwi problem.  

p. Andrzej Bróździński zapytał czy jeżeli zainteresowanie obydwoma kierunkami będzie większe 

w ZSZiO w Nidzicy niż w ZSRiO w Jagarzewie, to czy będzie zamysł przeniesienia szkoły z 

Jagarzewa do Nidzicy.  

p. Jolanta Tymińska powiedziała, że Zarząd Powiatu nie rozmawiał na ten temat. Na dzień 

dzisiejszy jeżeli w ZSZiO będzie więcej, kierunek ten będzie pod patronatem ZSZiO w Nidzicy. 

Wówczas Dyrektor korzystałby z nauczycieli z ZSRiO w Jagarzewie oraz tamtejszych sal.  

p. Andrzej Bróździński zapytał ile w tej chwili jest uczniów w szkole w Jagarzewie. 

p. Jolanta Tymińska powiedziała, że po odejściu uczniów klas maturalnych do szkoły uczęszcza 

32 uczniów.  

 

 Brak uwag.  

 Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie dzienników lekcyjnych wyłącznie w formie 

elektronicznej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Stanisława 

Staszica w Nidzicy przy ul. Jagiełły 3, 13-100 Nidzica liczbą głosów: 3 – „za”, 0 –

„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

13:20 p. Starosta Marcin Paliński dołączył do posiedzenia.  

 

Ad. V.4 

 Dalej, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

Na dzień dzisiejszy logopedzi, pedagodzy i psycholodzy mają pensum 20-godzinne. Jest to 

uchwała z 2017 r. Ustawa z 12 maja 2022 r. o zmianie ustaw o systemie oświaty wprowadziła 

m.in. takie rozwiązanie, że dodaje się specjalistów do szkół niebędących szkołami specjalnymi. 

Dochodzą nowe zawody: pedagog specjalny i terapeuta pedagogiczny. Wprowadza również 

obowiązek tych specjalistów w zależności od liczby uczniów. Uchwała taka podlega opiniowaniu 

przez związki zawodowe. Jeżeli zarząd wyrazi taką wolę i uzna, że uchwała jest potrzebna, bo nie 

ma takich zawodów na dzień dzisiejszy, a jest obowiązek wprowadzenia tych zawodów  

Obowiązek zatrudnienia tych specjalistów rozłożony jest na dwa okresy, pierwszy z nich 

przypada na: 01.09.2022 r. - 31.08.2024 r. Jeżeli w zespole szkół jest do 30 uczniów, to specjalista 

musi być zatrudniony w wymiarze 0,25 etatu. Jeżeli od 31 do 50 uczniów to specjalista musi być 

zatrudniony na 0,5 etatu. Od 51 uczniów do 100 to zatrudnione musi być na cały etat. Natomiast 

jeżeli powyżej 100 uczniów to na takiego nauczyciela przypada 1,5 etatu. Przy wzroście liczby o 

100 w każdej takiej placówce musi nastąpić wzrost o 0,2 etatu na takiego specjalistę.  

  

Brak uwag.  

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu  

w Nidzicy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli liczbą głosów: : 4 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 
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Ad. V.5 

 

 Następnie, p. Jolanta Tymińska omówiła ustalenia ze związkami zawodowymi 

dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

w Nidzicy Nr XLVI/273/2018 z dnia 31 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 

innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. P. Jolanta 

Tymińska wspomniała o zapisie w uchwale w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnych. 

Zapis mówi, że dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony nie krótszy niż 1 miesiąc i 

nie dłuższy niż 10 miesięcy. Projekt tej uchwały został skierowany do związków zawodowych 

celem podjęcia uzgodnień. Zgodnie z wyrokami sądów administracyjnych musimy mieć wspólne 

stanowisko. Odbyliśmy spotkanie ze związkami zawodowymi, które zaproponowały, żeby 

dodatek motywacyjny przyznawać na okres nie krótszy niż 3 miesiące, a dla dyrektorów placówek 

oświatowych nie krótszy niż 1 miesiąc i nie dłużej niż 10 miesięcy. Jednak zgodnie z orzeczeniami 

sądu dodatek motywacyjny musi być traktowany jednakowo dla wszystkich grup zawodowych. 

Nauczyciele są temu przeciwni, dlatego nie będziemy wnosić do Rady Powiatu o zmianę zapisu.  

 
Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 

 


